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RESPOSTA 3:
Entendimento correto.
QUESTIONAMENTO 4:
Item 5.1 - Informar as dimensões das caixas consideradas 

padrão 20K.
RESPOSTA 4:
As caixas utilizadas pela atual contratada tem as seguintes 

medidas: Altura: 29cm / Largura: 38cm / Comprimento: 45cm.
QUESTIONAMENTO 5:
Item 6.5.2 - Entendo que o prazo de 60 dias para Implanta-

ção do acervo e saída no término do contrato serão dias úteis, o 
entendimento está correto?

RESPOSTA 5:
O prazo para implantação/migração das caixas será de 60 

dias corridos.
QUESTIONAMENTO 6:
Item 20.4.2 e 20.4.4. - Considerando que seguro de docu-

mentos (papel) não é uma modalidade praticada e aceita pelas 
seguradoras disponíveis no mercado, entendemos que apresen-
tação conjunta pela licitante vencedora de apólices destinadas 
a proteção das instalações físicas (galpões), de riscos operacio-
nais, de responsabilidade civil, de erros e omissões, de riscos no 
transporte e de riscos cibernéticos atendem as exigências de 
segurança estabelecidos nestes itens 20.4.2 e 20.4.4. do Edital. 
Este entendimento está correto?

RESPOSTA 6:
Em consulta ao mercado entendemos que a apresentação 

conjunta dos documentos exigidos no item 20.4.1, 20.4.2(se-
guro do imóvel), 20.4.3, 20.4.4 atendem a exigência quanto à 
segurança dos documentos.

Atenciosamente,
São Paulo, 12 de fevereiro de 2020.
Gerente de Suprimentos

 COMPANHIA METROPOLITANA 
DE HABITAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 COHAB - LICITAÇÕES
 LICITAÇÃO 11/19 – MODO DE DISPUTA FECHADO- 

PROCESSO SEI N° 7610.2019/0003625-3 - CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA COM REMOÇÃO DE ENTULHO, DE 
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE DIVISA, DE CERCA 
DE ARAME E DE PASSEIOS LINDEIROS, REFERENTES À 
ÁREA DA QUAL A COHAB-SP TEM IMISSÃO DE POSSE EM 
28/02/2019, LOCALIZADA À RUA ANECY ROCHA, S/Nº - 
IGUATEMI - GUAIANASES – SÃO PAULO-SP, NOS TERMOS DAS 
ESPECIFICAÇÕES QUE INTEGRAM ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO - PROPOSTA 
COMERCIAL

Às 14h30 do dia 12 de fevereiro de 2020, reuniram-se, 
em sessão pública, na Rua Libero Badaró, 504 – 12° andar – 
sala123-B – SALA DE REUNIÃO IPÊ ROXO, São Paulo - Capital, 
os membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da 
COHAB-SP, devidamente designados pela Autoridade Superior 
por meio da Portaria n.° 001/2020, para prosseguimento dos 
trabalhos do procedimento em epígrafe, a fim de proceder ao 
julgamento e classificação das Propostas Comerciais apresenta-
das na presente licitação pelas empresas: 1) B&B Engenharia e 
Construções Ltda., 2) Consistec Engenharia e Tecnologia Ltda., 
3) Alabastro Construções e Terraplenagem Ltda.-EPP, 4) VR 
Demolidora Ltda. – EPP, 5) JRA Empreendimentos e Engenharia 
Ltda., 6) Almeida Sapata Engenharia e Construções Ltda, 7) JLA 
Construções e Comércio Eireli, 8) JBC Construções e Empreen-
dimentos Ltda.

As Propostas Comerciais foram verificadas com base nos 
critérios estabelecidos no item 20 – Dos Critérios de Julga-
mento e Classificação da Proposta Comercial – do Edital, e a 
Comissão deliberou por CLASSIFICAR, em ordem crescente de 
desconto:

1 - JRA EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA: 28,70%;
2 - ALABASTRO CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA 

EPP 25,11%;
3 - JLA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI 23,80%;
4 - VR DEMOLIDORA LTDA EPP 23,00%;
5 - B&B ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 15,00%;
6 - CONSITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA 13,19%;
7 - ALMEIDA SAPATA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 

8,00%;
8 - JBC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 4,72%.
Constatando a ocorrência de empate ficto, nos termo do ar-

tigo 19, §1º Decreto do Municipal nº 56475 de 05/10/2015, en-
tre as empresas JRA EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA que 
ofertou um percentual de desconto de 28,70% e a ALABASTRO 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA EPP que ofertou um 
percentual de desconto de 25,11%, a Comissão deliberou por 
convocar a ALABASTRO CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM 
LTDA EPP para apresentar proposta de preço inferior àquela 
apresentada pela empresa JRA EMPREENDIMENTOS E ENGE-
NHARIA, sob pena de preclusão, nos termos do Art. 20, inciso 
III do Decreto Municipal nº 56475 de 05/10/2015, em sessão 
pública a ser realizada, na data de 18 de fevereiro de 2020, às 
10h:30m, na Rua Líbero Badaró, 504 – 12º andar – sala123-B – 
SALA DE REUNIÃO IPÊ ROXO.

Na sessão supracitada, caso a empresa ALABASTRO CONS-
TRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA EPP apresente proposta de 
preço inferior àquela apresentada pela empresa JRA EMPREEN-
DIMENTOS E ENGENHARIA, ocorrerá a FASE DE NEGOCIAÇÃO 
DA PROPOSTA, com a subsequente APRESENTAÇÃO DA DOCU-
MENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado o presente termo 
que, lido e achado conforme, vai por todos assinado.

Comissão Permanente de Licitações – COPEL

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CO-03.01/20
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.005/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.12/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.002/20
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 15, DA LEI FEDERAL Nº 

8.666/93.
CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFOR-

MAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
– PRODAM-SP S/A.

CONTRATADA: MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ Nº: 00.495.124/0001-95
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DEPAR-

TAMENTAL.
VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É DE 

R$ 25.334,28 (VINTE E CINCO MIL E TREZENTOS E TRINTA E 
QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 36 (TRINTA E 
SEIS) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINA-
TURA (21/01/2020).

 CE.GSP.CL. Nº 16/2020
EXPEDIENTE Nº 1009/19
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2019
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO, MA-

NUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE ARQUIVO DE DOCU-
MENTOS (PAPEL) DE PROPRIEDADE E/OU SOBCUSTÓDIA 
DA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO – CET.

ESCLARECIMENTO Nº 03
Senhores,
Em atenção ao e-mail da empresa interessada em parti-

cipar do Pregão Eletrônico em referência, consultamos a área 
técnica e temos a informar o que segue:

QUESTIONAMENTO 01:
No item 6.1.3 refere-se à movimentação de caixas para 

eventual entrega na CET e devolução à Contratada. Qual a 
frequência dessa solicitação?

RESPOSTA 01:
Duas viagens em média por semana, aproveitando-se das 

retiradas semanais.
QUESTIONAMENTO 02:
Em relação ao item anterior, qual a quantidade de caixas 

por solicitação?
RESPOSTA 02:
Em média 15 a 20 caixas por solicitação.
QUESTIONAMENTO 03:
No item 1.2.1 há a informação que o acervo encontra-se na 

atual contratada. Poderia informar o endereço ou se esse local 
está dentro da zona de restrição a caminhão?

RESPOSTA 03:
Centro Logístico de Itapevi (CLI) - Rodovia Coronel-PM 

Nelson Tranchesi, 1730 - Itapevi – SP – Galpão nº 24. Endereço 
fora da ZMRC.

QUESTIONAMENTO 04:
No item 1.2.3 faz referência ao acervo na Rua Sumidouro 

740. Esse endereço está na Zona de restrição a caminhão. 
Poderia informar a quantidade Caixas a do acervo existente 
nesse endereço?

RESPOSTA 04:
As caixas que deverão ser retiradas à Rua Sumidouro,740 

– Pinheiros, são as novas caixas padrão que serão arquivadas 
conforme especificado no item 3.1 do Anexo VII – Cronograma 
Físico-Financeiro (500 caixas/mês nos primeiros 12 meses e 400 
caixas/mês nos demais meses).O referido endereço esta dentro 
do mapa de ZMRC.

QUESTIONAMENTO 05:
Há a possibilidade de coletar esse acervo fora do horário 

de restrição para que possamos utilizar caminhão para otimizar 
a coleta?

RESPOSTA 05:
A coleta deverá ser feita conforme estabelecido no item 

6.7.1 do Termo de Referência.
QUESTIONAMENTO 06:
Haverá banco de dados a ser fornecido pela contratante 

para o acervo existente na CET ou na contratada atual?
RESPOSTA 06:
O Banco de Dados pertence à Contratante (CET) e a mesma 

disponibilizara à nova contratada, inclusive das caixas que 
deverão ser expurgadas.

São Paulo, 12 de fevereiro de 2020.
Atenciosamente,
Gerente de Suprimentos

 CE.GSP.CL. Nº 17/2020
EXPEDIENTE Nº 1.009/19
PREGÃO ELETRÔNICO 066/2019
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO, MA-

NUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE ARQUIVO DE DOCU-
MENTOS (PAPEL) DE PROPRIEDADE E/OU SOB CUSTÓDIA 
DA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - CET.

ESCLARECIMENTO Nº 04
Senhores,
Em atenção ao e-mail da empresa interessada em parti-

cipar do Pregão Eletrônico em referência, temos a informar o 
que segue:

QUESTIONAMENTO 1:
No que se refere ao item 4.1 do Anexo I, onde há a exigên-

cia da localização de 30km. Estão cientes que esta exigência 
fere o princípio da isonomia prevista na Lei que rege esta licita-
ção, podendo o edital ser impugnado?

Uma empresa que está há 60 km pode atender todos os 
requisitos exigidos no edital tanto quanto uma empresa loca-
lizada há 30 km.

RESPOSTA 1:
Ressaltamos que a condição prevista no item 4.1 do Ter-

mo de Referência foi fixada em atenção às necessidades da 
Companhia.

Entretanto, tendo em vista que o objeto do pedido de 
esclarecimento também é objeto de impugnação, entendemos 
que a resposta se encontra prejudicada para que a questão seja 
tratada com os rigores da impugnação.

Atenciosamente,
São Paulo, 12 de fevereiro de 2020.
Gerente de Suprimentos

 CE.GSP.CL. Nº 18/2020
EXPEDIENTE Nº 1.009/19
PREGÃO ELETRÔNICO 066/2019
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO, MA-

NUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE ARQUIVO DE DOCU-
MENTOS (PAPEL) DE PROPRIEDADE E/OU SOB CUSTÓDIA 
DA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - CET.

ESCLARECIMENTO Nº 05
Senhores,
Em atenção ao e-mail da empresa interessada em parti-

cipar do Pregão Eletrônico em referência, temos a informar o 
que segue:

QUESTIONAMENTO 1:
Item 1.2.1 - Informar o endereço da atual contratada onde 

será realizada a coleta do acervo já existente.
RESPOSTA 1:
Centro Logístico de Itapevi (CLI) - Rodovia Coronel-PM 

Nelson Tranchesi, 1730 - Itapevi – SP – Galpão nº 24.
QUESTIONAMENTO 2:
Item 3.2.12.1:
I. A pesquisa deverá ser atendida por caixa ou por docu-

mento?
II. Qual informação será utilizada para buscar a caixa/

documento solicitado?
III. Poderia enviar o layout da base dos documentos que 

serão cadastrados pela Contratante?
RESPOSTA 2:
I- Pesquisa será feita pelo conteúdo previamente cadastra-

do no momento da implantação, retornando resultado de em 
qual caixa esta o documento buscado.

II – Depende do tipo de documento arquivado. Exemplo: 
Em caso de recursos de multa, será pesquisado pela numeração. 
Casos de Documentos de Indicação de Condutor, pelo numero 
do lote.

III – Base de dados será disponibilizada pela Contratante, 
ao vencedor do certame. Trata-se de planilha eletrônica com 
informações comuns como numeração de caixa, conteúdo da 
caixa, ano de implantação e etc.

QUESTIONAMENTO 3:
Item 3.6.2 - As 11.000 caixas já existentes para expurgo 

não estão sendo contabilizadas no volume de 26.837 caixas 
para Implantação, o entendimento está correto?

A proposta comercial das empresas interessadas deverá ser 
inserida a partir da disponibilização do sistema até às 10:30min 
do dia 13/03/2020 no site www.comprasnet.gov.br. A abertura 
da Sessão Pública do Pregão Eletrônico, ocorrerá às 10:30min 
do dia 13/03/2020, no site www.comprasnet.gov.br.

São Paulo, 12 de fevereiro de 2020.
Diretor Administrativo e Financeiro

 EXPEDIENTE Nº 1179/19
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/19
OBJETO: FORNECIMENTO DE CAVALETES DE MADEIRA
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
Após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 52/19 

– FORNECIMENTO DE CAVALETES DE MADEIRA, ADJUDICO o 
objeto do certame à empresa COMERCIAL GONÇALVES MA-
DEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob o nº 00.140.074/0001-23, pelo valor total de R$ 145.180,00 
(cento e quarenta e cinco mil, cento e oitenta reais), para o 
seguinte item e respectivo preço unitário:
Item Descrição Marca/Fa-

bricante
Unidade Quantidade Preço unitário R$

7.2.1. Cavalete de Madeira para sinali-
zação tipo II, conforme Especifi-
cação Técnica de Sinalização ETS 
0105:2013 e desenho CET 203 
– revisão G

AWS/AWS Peça 4.760 30,50

Pregoeira

 EXPEDIENTE Nº 0927/19
AVISO DE ABERTURA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2019
OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UM LOTE 

DE 134 (CENTO E TRINTA E QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL INVERTER E PISO 
TETO ÍNDICE.

MODO DE DISPUTA: Aberto
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Total
Encontra-se aberto o PREGÃO acima mencionado, podendo 

os interessados obter o Edital na Rua Barão de Itapetininga nº 
18 - 2º andar - Centro, na Gerência de Suprimentos, de segunda 
a sexta feira, no horário das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 
17h00, até a data da abertura, mediante a apresentação de 
mídia eletrônica, ou ainda, no site da Prefeitura do Município 
de São Paulo - PMSP http://www.e-negocioscidadesp.prefeitura.
sp.gov.br, site da Companhia de Engenharia de Tráfego - CET 
http://www.cetsp.com.br e no site do Comprasnet www.com-
prasnet.gov.br.

A proposta comercial das empresas interessadas deverá ser 
inserida a partir da disponibilização do sistema até às 10:30min 
do dia 12/03/2020 no site www.comprasnet.gov.br. A abertura 
da Sessão Pública do Pregão Eletrônico, ocorrerá às 10:30min 
do dia 12/03/2020, no site www.comprasnet.gov.br.

São Paulo, 12 de fevereiro de 2020.
Diretor Administrativo e Financeiro

 CE.GSP.CL. Nº 15 /2020
EXPEDIENTE Nº 1.009/19
PREGÃO ELETRÔNICO 066/2019
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO, MA-

NUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE ARQUIVO DE DOCU-
MENTOS (PAPEL) DE PROPRIEDADE E/OU SOB CUSTÓDIA 
DA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - CET.

ESCLARECIMENTO Nº 02
Senhores,
Em atenção ao e-mail da empresa interessada em parti-

cipar do Pregão Eletrônico em referência, temos a informar o 
que segue:

QUESTIONAMENTO 1:
No ANEXO I - Item 1.2. Subitem 1.2.1.
“Implantação do acervo existente de propriedade da CET, 

hoje arquivados na atual contratada”.
Qual o local onde será retirada as caixas?
RESPOSTA 1:
Centro Logístico de Itapevi (CLI) - Rodovia Coronel-PM 

Nelson Tranchesi, 1730 - Itapevi – SP – Galpão nº 24.
QUESTIONAMENTO 2:
No ANEXO I - Item 1.2. Subitem 1.2.1.
“Implantação do acervo existente de propriedade da CET, 

hoje arquivados na atual contratada para armazenagem em 
ambientes apropriados, seguros e de forma organizada, com 
absoluta confidencialidade e sigilosidade dos documentos e 
mídias.”

A CET irá fornecer o Banco de Dados das caixas?
RESPOSTA 2:
O Banco de Dados pertence à Contratante (CET) e a mesma 

disponibilizara à nova contratada.
QUESTIONAMENTO 3:
No ANEXO I - Item 5. Subitem 5.1 CAIXA PADRÃO
“Caixa padronizada com tampa, própria para o uso, es-

truturada em material tipo Kraft, para arquivo de documentos 
(papel) de suporte o peso máximo de 20 kg”.

As caixas são todas com dimensões de (48x35x25cm), ou 
haverá caixas no padrão BOX de (13,5 x 25 x 35,5 cm)?

RESPOSTA 3:
Todas as caixas são padrão 20 kg. Não há caixas padrão 

BOX.
QUESTIONAMENTO 4:
No ANEXO I – Subitem 6.6 Descarte/Expurgo De Docu-

mentos
“6.6.2. Conforme ANEXO a contratante já possui, em seu 

acervo existente, cerca de 11.000 caixas que serão descartadas/
expurgadas pela Contratada, respeitando a Tabela de Tempora-
lidade acima mencionada. As 11.000 caixas padrão que serão 
descartadas/expurgadas não foram consideradas no item 7.2 
para Implantação de Acervo Existente”.

4.1 Na retirada das 26.837 caixas no atual fornecedor as 
11.000 caixas para expurgo não estão incluídas neste total?

RESPOSTA 4.1:
As 11.000 caixas que deverão ser expurgadas não estão con-

templadas no montante das 26.837 caixas do acervo existente.
4.2 Serão retiradas e armazenadas pela nova Contratada?
RESPOSTA 4.2:
As 11.000 caixas para expurgo deverão ser retiradas pela 

nova Contratada e expurgadas mediante ordem da Contratante.
4.3 O custo da movimentação das 11.000 caixas para 

expurgo deverá ser incluído na IMPLANTAÇÃO DO ACERVO 
EXISTENTE?

RESPOSTA 4.3:
O custo de movimentação das caixas para expurgo deverão 

ser considerados no item especifico “Expurgo de Caixa Padrão”, 
uma vez que não serão armazenadas como o Acervo Existente.

4.4 Será fornecido o banco de dados destas 11.000 caixas 
para expurgo?

RESPOSTA 4.4:
Todo o banco de dados existente será disponibilizado à 

Contratada, contemplando inclusive as caixas que deverão ser 
expurgadas.

São Paulo, 12 de fevereiro de 2020.
Atenciosamente,
Gerente de Suprimentos

 COMPANHIA DE ENGENHARIA 
DE TRAFEGO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 EXPEDIENTE Nº 0324/19
AVISO DE ABERTURA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/19
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

COMPUTADORES COM SISTEMA OPERACIONAL MS WIN-
DOWS 10 PROFESSIONAL E MANUTENÇÃO, POR UM PERÍ-
ODO DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES.

MODO DE DISPUTA: Aberto
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Total
Encontra-se aberto o PREGÃO acima mencionado, que 

SUBSTITUI a licitação Pregão Eletrônico nº 059/17, Expe-
diente nº 1520/17, revogado em 07/08/2018, cujo objeto era: 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA NOVOS E 
SEM USO, DEVIDAMENTE INSTALADOS, COM MANUTENÇÃO 
E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DEFEITUOSOS, 
POR UM PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, BEM COMO, A 
RESPECTIVA MANUTENÇÃO CORRETIVA.

Os interessados poderão obter o Edital do Pregão Eletrô-
nico nº 031/19 na Rua Barão de Itapetininga nº 18 - 2º andar 
- Centro, na Gerência de Suprimentos, de segunda a sexta feira, 
no horário das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, até 
a data da abertura, mediante a apresentação de mídia 
eletrônica, ou ainda, no site da Prefeitura do Município 
de São Paulo - PMSP http://www.e-negocioscidadesp.
prefeitura.sp.gov.br, site da Companhia de Engenharia de 
Tráfego - CET http://www.cetsp.com.br e no site do Com-
prasnet www.comprasnet.gov.br 

A proposta comercial das empresas interessadas deverá 
ser inserida a partir da disponibilização do sistema até às 
10:30min do dia 10/03/2020 no site www.comprasnet.gov.
br. A abertura da Sessão Pública do Pregão Eletrônico, ocorrerá 
às 10:30min do dia 10/03/2020, no site www.comprasnet.
gov.br.

São Paulo, 12 de fevereiro de 2020.
Diretor Administrativo e Financeiro

 EXPEDIENTE Nº 0788/19
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/19
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO 

SISTEMA RADAR EMPRESARIAL
JULGAMENTO: “MENOR PREÇO TOTAL”
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Encontra-se aberto o PREGÃO acima mencionado, podendo 

os interessados obter o Edital na Rua Barão de Itapetininga nº 
18 - 2º andar - Centro, na Gerência de Suprimentos, de segunda 
a sexta feira, no horário das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 
17h00, até a data da abertura, mediante a apresentação de 
mídia eletrônica, ou ainda, no site da Prefeitura do Município 
de São Paulo - PMSP http://www.e-negocioscidadesp.prefeitura.
sp.gov.br, site da Companhia de Engenharia de Tráfego - CET 
http://www.cetsp.com.br e no site do Comprasnet www.com-
prasnet.gov.br. Os documentos referentes à proposta comercial 
e anexos das empresas interessadas deverão ser encaminhados 
a partir da disponibilização do sistema até as 09h30min do dia 
11/março/2020, no site www.comprasnet.gov.br. A abertura da 
Sessão Pública do Pregão Eletrônico, ocorrerá às 09h30min do 
dia 11/março/2020, no site www.comprasnet.gov.br.

Diretor Administrativo e Financeiro

 EXPEDIENTE Nº 1072/19
AVISO DE ABERTURA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2019
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 

E INSTALAÇÃO DE UM LOTE DE 05 (CINCO) APARELHOS 
DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLITÃO, COM REMOÇÃO 
DOS ATUAIS APARELHOS, DA UNIDADE LOCALIZADA NA 
RUA BELA CINTRA, Nº 385, CONSOLAÇÃO

MODO DE DISPUTA: Aberto
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Uni-

tário
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Total
Encontra-se aberto o PREGÃO acima mencionado, poden-

do os interessados obter o Edital na Rua Barão de Itapetininga 
nº 18 - 2º andar - Centro, na Gerência de Suprimentos, de 
segunda a sexta feira, no horário das 09h00 às 12h00 e das 
14h00 às 17h00, até a data da abertura, mediante a apre-
sentação de mídia eletrônica, ou ainda, no site da Prefei-
tura do Município de São Paulo - PMSP http://www.e-ne-
gocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br, site da Companhia 
de Engenharia de Tráfego - CET http://www.cetsp.com.br 
e no site do Comprasnet www.comprasnet.gov.br.

A proposta comercial das empresas interessadas deverá 
ser inserida a partir da disponibilização do sistema até às 
10:30min do dia 11/03/2020 no site www.comprasnet.gov.
br. A abertura da Sessão Pública do Pregão Eletrônico, ocorrerá 
às 10:30min do dia 11/03/2020, no site www.comprasnet.
gov.br.

São Paulo, 12 de fevereiro de 2020.
Diretor Administrativo e Financeiro

 EXPEDIENTE Nº 1520/17
COMUNICADO
Informamos a abertura de nova licitação em substituição 

ao Pregão Eletrônico nº 059/17, Expediente nº 1520/17, revoga-
do em 07/08/2018, conforme o seguinte:

Número da Licitação sucessora: Pregão Eletrônico nº 
31/19.

Objeto: Prestação de Serviços de locação de computadores 
(equipamentos de informática: desktops, monitores, teclados e 
mouses), novos e sem uso, com Sistema Operacional MS Windo-
ws 10 Professional – 64 bits, devidamente instalados, com ma-
nutenção e substituição de peças e equipamentos defeituosos, 
por um período de 48 (quarenta e oito) meses,

Data de abertura: 10/03/2020.
Superintendente Administrativo

 EXPEDIENTE Nº 1.101/19
AVISO DE ABERTURA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO EM 
SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDI-
CIONADO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORRE DE 
RESFRIAMENTO DE ÁGUA, NA UNIDADE LOCALIZADA NA 
RUA BELA CINTRA, 385, CONSOLAÇÃO.

MODO DE DISPUTA: Aberto
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Uni-

tário
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Total
Encontra-se aberto o PREGÃO acima mencionado, podendo 

os interessados obter o Edital na Rua Barão de Itapetininga nº 
18 - 2º andar - Centro, na Gerência de Suprimentos, de segunda 
a sexta feira, no horário das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 
17h00, até a data da abertura, mediante a apresentação de 
mídia eletrônica, ou ainda, no site da Prefeitura do Município 
de São Paulo - PMSP http://www.e-negocioscidadesp.prefeitura.
sp.gov.br, site da Companhia de Engenharia de Tráfego - CET 
http://www.cetsp.com.br e no site do Comprasnet www.com-
prasnet.gov.br.
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